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سال بیست ویکم      شماره  ۴۸۷۷  جهانجهان
گزارش

پیشروی در غزه 
و تهدید مذاکرات 

آتش بس
هم زمــان با آغــاز دهمین مــاه جنگ 
غزه، نیروهای اســرائیلی به عمق شــهر 
غزه پیشــروی کردند و هزاران فلسطینی 
بار دیگر از مناطقی کــه در آن پناه گرفته 
بودنــد، آواره شــدند. ارتــش اســرائیل 
می گوید این حمله هــا را در تعقیب افراد 
مســلحی انجام می دهد که ماه ها پس از 
پاکسازی مناطق محل حضور آنها، دوباره 

در نوار غزه سازماندهی شده اند.
به گزارش آسوشــیتدپرس، گزارش ها 
از نــوار غزه حاکی از آن اســت که ارتش 
اســرائیل هم حملات هوایی را در دستور 
کار قرار داده و هم تانک ها و ســربازانش 
را به نقاط مرکزی اعزام کرده است. منابع 
دسترســی  می گویند  حماس  بهداشــتی 
محــدودی به مناطــق درگیــری دارند و 
نمی توانند تعــداد دقیقی از تلفات جانی 

را گزارش کنند.
اگرچــه ارتش اســرائیل قبــل از دور 
جدیــد حملات دســتور تخلیــه را صادر 
کرده، فلسطینی ها می گویند جای دیگری 
بــرای پناه گرفتن ندارند. بیشــتر جمعیت 
۲٫۳ میلیون نفــری غزه، اغلب چندین بار 

آواره شده اند.
اول جنــگ  در هفته هــای  اســرائیل 
دســتور تخلیه شــمال غزه را صــادر و از 
بازگشــت بیشــتر مردم به آنجا جلوگیری 
کرده اســت. با این حال ارتش تحت نظر 
کابینه نتانیاهو اکنون دستور تخلیه مناطق 
بیشــتری را در بسیاری از محله های مرکز 

شهر غزه صادر کرده است.
ارتش اســرائیل می گوید اطلاعاتی در 
اختیــار دارد که نشــان می دهد حماس 
و گــروه کوچک تر جهاد اســلامی در این 
منطقه حضــور دارند. ارتش از ســاکنان 
مناطقی که دستور تخلیه برای آنها صادر 
شده خواســت به ســمت جنوب و شهر 

دیرالبلاح بروند.
اسرائیل،  با گسترش حملات  هم زمان 
حمــاس هشــدار داد که تهاجــم اخیر و 
آوارگــی بیشــتر غیرنظامیــان شــهر غزه 
می توانــد منجر بــه شکســت مذاکرات 
طولانی مدت بر ســر آتش بــس و آزادی 

گروگان ها شود.
پیش از این خبرگزاری ها گزارش داده 
بودند حماس پیشنهاد آمریکا را برای آغاز 
مذاکرات آزادی گروگان های اسرائیلی، ۱۶ 
روز پس از اجراشــدن مرحله اول توافق، 
پذیرفته اســت. بنا بــر آن گزارش ها، یک 
منبع حمــاس اعــلام کرد که ایــن گروه 
درخواســت قبلی اش را مبنی بــر اینکه 
اسرائیل باید پیش از امضای توافق متعهد 
به آتش بس دائمی شــود، کنار گذاشته و 
موافــق اســت مذاکــرات در مرحله اول 

شش هفته ای جریان پیدا کند.
بر اســاس گــزارش تلویزیــون دولتی 
مصــر، ویلیــام برنــز، رئیــس ســازمان 
اطلاعــات مرکزی آمریکا بــرای گفت وگو 
دربــاره جزئیات این توافق به قاهره رفت. 
رسانه های اسرائیلی هم گزارش دادند که 
یک هیئت اســرائیلی راهی پایتخت مصر 
شــدند. دفتر ریاست جمهوری مصر اعلام 
کرد که عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور 
این کشــور و ویلیام برنز در مورد تلاش ها 
برای دســتیابی به آتش بس در جنگ غزه 
گفت وگــو کردند. در بیانیــه ای که درباره 
این دیدار منتشــر شــده، آمده اســت که 
«رئیس جمهــور مصر موضع این کشــور 
در رد ادامه عملیــات نظامی در نوار غزه 
را تأیید کرد». با این حال به نظر می رســد 
موانــع توافق آتش بــس همچنان پابرجا 
باشــد و چنــد مقــام آگاه از مذاکرات به 
آسوشــیتدپرس گفتند که تهاجم اسرائیل 
ممکن اســت این مذاکــرات را تحت  تأثیر 

قرار دهد.
بــه گفتــه دو مقــام آگاه از مذاکرات، 
میانجی ها  حماس همچنان می خواهــد 
تضمین کننــد که مذاکــرات با آتش بس 
دائمــی به پایان می رســد. ایــن در حالی 
اســت که پیش نویــس کنونــی می گوید 
میانجی ها - ایــالات متحده، قطر و مصر- 
«تمام تلاش خــود را انجام خواهند داد» 
کــه اطمینــان حاصل شــود مذاکرات به 
توافقــی برای پایان دادن بــه جنگ منجر 
می شــود. در ســوی دیگــر نیــز بنیامین 
نتانیاهــو تأکید می کند هرگونه توافقی که 
اســرائیل را مجبور به پایان دادن به جنگ 
با حماس کنــد، نمی پذیرد. حماس گفت 
که برای تســهیل دســت یافتن به توافق 
انعطاف پذیــری نشــان داده اســت. این 
گروه، نخســت وزیر اســرائیل را متهم کرد 
که «موانع بیشــتری بر ســر راه مذاکرات 

قرار می دهد».

هَا فِی  ، وَ أَعَمُّ هَا فِــی الْحَقِّ وَلْیَکُنْ أَحَبَّ الْأُمُورِ إِلَیْکَ أوَْسَــطُ
الْعَدْلِ، وَ أَجْمَعُهَــا لِرِضَی الرَّعِیَّةِ، فَإِنَّ سُــخْطَ الْعَامَّةِ یُجْحِفُ 
ةِ یُغْتَفَرُ مَعَ رِضَی الْعَامَّةِ. طَ الْخَاصَّ ةِ، وَ إِنَّ سُــخْ بِرِضَی الْخَاصَّ

دوست داشــتنی ترین چیزها در نزد تو، در حــق میانه ترین و در 
عدل فراگیرترین و در جلب خشنودى مردم، گسترده  ترین باشد؛ 
که همانا خشــم عمومی مردم، خشــنودى خــواص را از بین 
می  برد، اما خشــم خواص را خشــنودى همگان بی اثر می کند 

(بخشی از نامه حضرت علی علیه السلام به مالک  اشتر).
این متن در شــامگاه ۱۵ تیر ۱۴۰۳ و در حالی که تنها دقایقی 
به پایان آخرین زمان تمدیدشده برای رأی دادن باقی مانده بود، 
صورت بندی شــد. نگارنده در مقام شــهروندی عادی و گریزان 
از پیچیدگی هــای امر و عالم سیاســت، بــرای رأی آوری آقای 
پزشــکیان، تلاش – نه چندان زیــادی- کرد. اما حــالا که نتایج 
معلوم و کام طرفداران ایشــان شیرین شــده، با بیانی صریح تر 
و با مطالبه ای جدی تر از پسِ نیتی ان شــاء االله خیر، وظیفه خود 
می داند که بیش  از آن تلاش محدود، جدیتی بیشتر داشته باشد 

در رساندن پیام این متن به ایشان و ایشانیان.
آقای مســعود پزشــکیان بایــد  رســما چهاردهمین دولت 
بعد از انقلاب را تشــکیل دهد. با این شــرایط پیچیده و عجیب 
پیــش از انتخابــات و با دغدغه  توســعه تدریجی مــردم و به 
رســم مطالبه گری بدون لکنت، از همین الان درخواســت ها و 
پیشنهادهایی بدون آداب و ترتیب و به قرار زیر تقدیم می شوند؛ 

باشد که مرضی خدا و مفید خلق خدا باشند:
۱. «مجمــع همراهان»: اهمیت اجماع روشــن اســت و 
دولت هــای قبل تا حــدودی لاف آن را می زدنــد. مقبولیت 
در داخل، ضامــن توفیق در خارج هم هســت. لطفا مجمع 
همراهان را مســتقیما ذیل دفترتان تشــکیل دهید. مهم تر از 
رفقای هم جناحــی و هم قبیله ای، حضــور فعالانه منتقدان 
و مخالفان شــما در این مجمع اســت. پیگیر آقایان جلیلی، 
زاکانی، قاضی زاده، قالیباف، نبویان، رســایی، شــریعتمداری، 
محصولی، رضایــی، حدادعادل و حتی میرباقــری، پناهیان، 
آقاطهرانــی، علم الهــدی و امثالهم شــوید و مکــرر و حتی 
همیشه، اصرارشان کنید تا به این جلسات بیایند. به این افراد، 
چهره های شــاخص اصلاحات و حتی اعتــدال را هم اضافه 
کنید و در دعوت از تندروترهــا و میانه روترهای همه گروه ها 
برای شــرکت در این جلسات مشــورتی  تردید نکنید. حضور 
چنین افــرادی، نه فرمالیته و تشــریفاتی بلکه واقعی و مؤثر 
باشــد. برگزاری این جلســات منظم (مثــلا ۱۵ روز یک  بار و 
حتمی) باشــد و شخص شما جلسه را اداره کنید. صورت این 
جلســات را ضبط و مشروح آن را از طریق «سامانه شفافیت» 
در اختیــار مردم قــرار دهید. در ترجیح منافــع ملی، پذیرای 
نظرات همه، مستقل از خاستگاه شان باشید و از تجربه ای که 
سلطان قابوس بر آن اساس  عمان را به لحاظ ثبات، سوئیس 
خاورمیانــه کرد، بهره ببرید و برای دولتمردان آتی هم میراث 

ماندگار نیکو بیافرینید.
۲. «کابینه جوان متخصص»: وفــق وعده های مکررتان در 
ایام تبلیغات، از تخصص کارشناســان استفاده کنید. ژنرال هایی 
دانه درشــت را در کابینه نگمارید که در خواستن کار از آنها  به 
لکنت بیفتید. کابینه جوان، کاربلد و متخصص غیرسیاســت زده 
و صادق  که تحت تأثیر کاریزما و رهبری شــما باشــند، کارآمد 
خواهند بود و از شــما هم عبور نخواهند کرد. شما احتمالا به 
احدی بدهی ندارید و احیانا با کســی هم رودربایســتی ندارید 
که با کارت ها بازی کنید و درصدد توازن مهره ها و ســهم دهی 
باشــید. حریــت خواســتنی تان را حفــظ بفرماییــد و متقیانه، 

تخصص را بر تعلق ترجیح دهید.
۳. «زنان»: هر حرفی در باب احقاق حقوق زنان در ســپهر 
سیاســت، اجتماع، اقتصــاد و فرهنگ ایران، تکــرار مکررات و 
نورانی تر از خورشــید اســت. ثابت کنید که اشــارات شــما به 
مشارکت زنان  نمایشی نبوده و در کابینه و غیر آن، حضور جدی 
زنان را رقم بزنید و برای آنها هم فرصت برابر قائل باشــید. در 
این راه، از ســنگ اندازی های متعصبــان و تهدید ها یا اغواهای 
افراطیون و تفریطیون نهراسید و ضمن دعوت آنها به گفت وگو، 

در راه انجام کار درست  استقامت داشته باشید.
۴. «سیاســت خارجی»: در قاجار و پهلوی، به جز مقاطعی 
خاص، سیاســت خارجی ایــران در تمایل محــض یا تعارض 
بی چون و چرا با قدرت های اســتعمارگر و مستکبر تعریف شده 
است و صدمتأسفانه، سایه شــوم این نگاه، میل به تداوم دارد. 
انگلیــس، روســیه (شــوروی) و آمریکا و ایــن آخری ها چین، 
دخالت هایی داشته یا دارند و بعضا از بغض یکی، حب دیگری 

برگزیده شــده اســت. اگر هم در مقاطعی فرانســه یــا آلمان، 
به عنوان منجی ســوم، ظهوری کم فروغ داشته اند، باز هم سلبا 
بــه آنها پناه برده ایم. باور کنید که برای منافع ملی  با هر کســی 
می شود موقتا دوست یا دشــمن بود و هیچ دوستی یا دشمنی 
هم همیشــگی نیست. له یا علیه کشوری، به کشوری دیگر پناه 
نبرید و برای منافع ملی، هیچ محدودیت و تعارفی قائل نشوید.

  Not Agree & Commite ۵. «مخالفت متعهدانه» برگردان
در اخــلاق حرفه ای مدیریــت: حتمــا در تصمیم گیری هایی، 
اختلاف نظرهایی با دیگرانی خواهید داشت که تصمیم گیرنده تر 
از شــما هســتند  یا در محدوده اعمال قدرت ریاست جمهوری 
نیســتند. آزادمنشــانه نظرات خود را بگویید، امــا اگر تصمیم 
مخالفی با نظر شــما گرفته شــد، بر آن گردن نهاده و حرفه ای، 
متعهــد به آن بشــوید. از ارائه نقد مشــفقانه و اعلام مواضع 
صادقانه خود به مردم از طریق «ســامانه شــفافیت»، در عین 

تعهد به تصمیم گرفته شده، دریغ نورزید.
۶. «نــه به تنــدروی دوســتان»: جســارتا قــدری صریح 
درخواست می شود، جریان های نزدیک اما تندرو را که خودشان 
یا اسلاف شــان فرصت توســعه مردم را در دهــه ۸۰ یا پیش تر 
ســلب کردند، از خود دور کنید. غیر از آنکه به زودی  نوای عبور 
از شما را خواهند نواخت، جامعه را قطبیده تر خواهند کرد و در 
عجله برای چیدن میوه های توســعه، درخت را از بیخ خواهند 
کند. با عبــرت از دلایل ناکامی مشــروطه، نگذارید که بذرهای 
امیدی که دوباره سر برآورده اند، پژمرده شوند. صدالبته تکلیف 

اصولگرایان تندرو هم که از پیش مشخص و بدیهی است.
۷. «نمایش تغییــرات»: در فاصله اعلام پیروزی تا تحلیف، 
شــرایط موجود را به سرعت بر اســاس آمار و اعداد استخراج 
کنید. میزان رشد اقتصادی، نقدینگی، خزانه، ذخایر طلا، قیمت 
ســکه و دلار، ارزش پاســپورت، تورم، ضریب جینی، شــاخص 
فســاد و ... را از منابع رسمی اســتخراج و در گزارشی موجز، به 
مردم ارائه دهید. هر روزی که این بار را به زمین گذاشــتید، این 
شــاخص ها را خواهیم دید و در این مسیر، شیب حرکت شما از 
موجــود به مطلوب را پایش خواهیم کــرد و در این راه صریح 

خواهیم بود.
۸. «سامانه شــفافیت»: ســرمایه گذاری بزرگی بر روی این 
ســامانه انجام دهید تا حداکثر در پایان ســال نخست استقرار 
دولت، آن را به مدار بیاورید. این ســامانه که می تواند مهم ترین 
دســتاورد شما و بهترین میراث شــما هم باشد، باید در تک تک 
ارکان دولــت و زیرمجموعه هایــش فعال و بــرای همه مردم 
در دســترس باشــد و همه تصمیمات و داده هــا از طریق اتاق 
شیشــه ای در محل رؤیت کارشناســان و مردم باشــند. تحلیل 
داده هــای منتــج از این ســامانه، کمک بزرگی بــه تصمیمات 
شما خواهند کرد. روشــن است که امور نظامی و امنیتی از این 

موضوع مستثنا هستند.
۹. «گزارش دهی مستمر»: از همین هفته اول قرار بگذارید 
که مثلا در روزهای دوم هر ماه، در صدا و سیما  برنامه ای زنده 
داشــته باشــید و از آنچه در یک ماه گذشــته رخ داده است، 
موجز و مفید گزارش دهید. اگر صدا و ســیما  خواسته شما را 
لبیک نگفت  یا حتی اگر گفت، این کار را در رسانه اختصاصی 
دولت هم انجام دهید و آمــار تفصیلی مرتبط با این گزارش 
ماهانه را از طریق «ســامانه شفافیت» در اختیار علاقه مندان 

قرار دهید.
۱۰. «بازخوردگرفتن مستمر»: ســامانه ای را مستقر کنید که 
نظرها، نقدها و پیشنهادهای مردم را دریافت کند. در تشکیلاتی 
می تــوان این نظرات را دســته بندی کرد و در اختیار شــما قرار 
داد. استفاده از تکنولوژی و ابزارهای موجود در فضای مجازی 
را برای تحقق این هدف هم که شــده، به رســمیت بشناســید. 
در «گزارش دهــی مســتمر» ماهانه  خود  گزارشــی هــم از این 
بازخوردهای دریافتی بدهید و با اعلام رئوس برنامه ریزی شــده 

برای ماه بعد، از عموم مردم پیشنهاد بخواهید.
۱۱. «وعده ســنج»: بــه افرادی ســالم، صــادق، معتمد و 
صریح از ســتاد انتخابی تان  پســت اجرائی ندهید و مأمورشان 
کنید تا با زنده نگه داشــتن هیجان روزهــای پیش از انتخابات، 
وعده هایی را که دادید، پایش کنند و در همین وب ســایت های 
ستادتان منتشر کنند. تأکید می شــود که این تشکیلات، مستقل 
از تشــکیلات دولت اجرائی مستقر باشــد و مطالبه گرایانه باید 
چندمرده حلاج بودنتان را بســنجد و شفاف به مردم ارائه کند. 
ظاهرا تشــکیلات «کمند» با چنین اهدافی ایجاد شــده  که امید 
است حقایق را بدون وابستگی به دولت تان و آزاد از رنگ تعلق 

دولتمردان تان منعکس کند.

۱۲. «فرهنگ و هنر»: آخر هفته ها  به اتفاق خانواده بزرگوار 
و به دور از تشــریفات ریاست جمهوری، در رویدادهای فرهنگی 
و هنری، به عنوان مخاطب و نه رئیس جمهور شــرکت کنید و با 
اســتمرار به این کار، حیثیت از دست رفته این حوزه را احیا کنید. 
هنر مهم شــما در این بخش، بازگردانــدن هنرمندان و هنر به 
صحن جامعه و حیثیت دادن به مقوله بنیادین فرهنگ و اخلاق 

است.
۱۳. «محیط  زیست»: هر چه از محیط  زیست بگوییم، واقعا 
کم اســت. التماس می شــود  زمانی مشــخص را در هر هفته 
مصروف بررســی موارد محیط  زیست و آب کنید و اجازه ندهید 
برنامه هــای دیگر، زمان این امر مهم مظلوم را ببلعند. عاملیت 
خودتان به عنوان مهم ترین مقام اجرائی کشور در این موضوع، 

می تواند جبران مافات دیگران باشد.
۱۴. «رفــاه و تفریح»: هم نســل «زد» و نســل «آلفا» و هم 
قبل تری هایشــان، تشنه رفاه و تفریح ســالم – این حق بدیهی - 
هستند. در برگماری معاونتی مختص این موضوع، تعلل نکنید 

و پیشنهاد می شود  سکان آن را هم به یک خانم خلاق بدهید.
۱۵. «آموزش و پــرورش»: در مناظرات به اهمیت آموزش 
ریشــه ای از مدارس و مهدکودک ها اشــاره کردید. بازدیدهای 
واقعــا بی خبــر و بی تکلــف از مــدارس و مهدهــای کــودک 
جای جای کشــور را در برنامه داشــته باشــید و هــم از نزدیک 
حقایــق را لمس کنید و هم کــودکان، دانش آموزان و معلمان 
را بی واسطه ببینید و بشــنوید. اگر این اتفاق برای دانشگاه ها و 
شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها هم بیفتد که فبهاالمراد 

و نعم المطلوب.
۱۶. «تاریخ»: شــما فاضل و اهــل مطالعه اید، اما باز هم 
به قاعده امر به خیر و معروف، درخواست می شود مطالعه 
تاریخ را در شمار «تکلیف» واجب خود قرار دهید. بهره گیری 
از ابزارهایی نظیر پادکست، علاوه بر صرفه جویی زمانی، شما 
را بــا قرائت هایی متفاوت تر از آنچه رســما اعلان می شــود، 
مواجه می کند که البته برای صحت ســنجی آنها  باید از یاری 
متخصصان دلســوز مســتقل  که کم هم نیســتند، بهره برد. 
این نگاه به گذشــته (و نَمانــدن در آن)  حتما چراغ راه آینده 

خواهد شد.
۱۷. «تمرکــز بر متن و پرهیــز از حواشــی»: ترفند بعضی  
کشــاندن شــما و دولتیان  به حواشی اســت. همان گونه که در 
مناظــرات آرامش و اســتقلال تان را در برابر ایــن ترفند حفظ 
کردید، به این رویکرد استمرار ببخشید و همگان را از دامن زدن 
به این دام ها  پرهیــز دهید. کنایه نزدن به رقبــا، تخفیف نکردن 
اقدامــات دولت قبل و دولت های غیرهمســو و حتی همســو 
با شــما (ولو آنکه آن اقدامات مســتحق اعتراض هم باشند)، 
حفــظ صمیمیت و یکرنگی در کلام و بیــان و ارتباط با مردم و 
فهمیده انگاشتن آنها، صغیرنپنداشتن مردم، زخم  زبان نزدن به 
منتقدان و مخالفان حتی در برابر هجمه های تندروهایشــان و 
تحریک نکردن هواداران در ســخنرانی ها و در یک کلام رعایت 
اخلاق، هم به توفیق بیشــترتان کمک می کند و هم حسابتان را 

در قیامت  آسان تر می کند؛ ان شاء االله.
۱۸. «محافظــان»: نگارنده بــه بایســته های امنیتی واقف 
نیست، اما تصور می کند که اکنون، حضرات بسیار بیش از آنچه 
لازم اســت، محافظت می شــوند. از رفتن در میان مردم  بدون 
محافظ ها نهراســید و بگذارید مردم  به شــما نزدیک شوند. از 
رفتارهای متفرعنانه پیشینیان فاصله بگیرید و باور داشته باشید 
تا  زمانی که در بین مردم هستید، با مردم خواهید بود. در بدترین 
حالت -که مباد آن روز-  ممکن است بدخواهی به شما آسیب 
جســمی بزند  یا خدای ناخواسته  ترورتان کنند؛ مرحوم بهشتی 
بزرگوار و فهیم، جواب ایــن را داده و گفته بود: «خب بکنند!». 
ما هنوز به عهد صادقانه شما مبنی بر تبعیت  از رفتار مولا علی 
امید بســته ایم و امیرالمؤمنین را در اوج قدرت سیاســی، با این 

تشریفات ندیدیم.
۱۹. «فیلترینگ و گشت  ارشاد»: با توجه به وعده های مهمی 
کــه در خصوص این دو پدیده آزارنده اجتماعی دادید و متعهد 
و متضمــن به ایســتادن دولت با تمام قوا در برابر آنها شــدید، 
تمامــی اقدامات ریز و درشــت خود در این رابطــه را از همین 
هفته، شفاف و صادقانه به مردم بگویید تا مردم هم در جریان 

قرار بگیرند و از پیگیری هایتان مطمئن باشند.
۲۰. «فاذا عزمت، فتوکل علی االله...» 

دریاب، کنون که نعمتت هست به دست 
کاین دولت و مُلک، می رود دست به دست

خیر پیش.

فرصت هایی همچون ابر گذران
آقای رئیس جمهور منتخب! دیر شده و وقت کم است 

بایدن زیر ذره بین در نشست ناتو
رئیس جمهوری آمریکا در نشســت ناتو در واشــنگتن متعهد شد از 
اوکراین در برابر تهاجم روســیه با قدرت دفاع کند. بایدن ۸۱ ساله که 
پس از مناظــره ضعیف با دونالد ترامپ، با زیر ســؤال رفتن توانایی هایش 
به عنوان رئیس جمهوری آمریکا مواجه شــده است، در جریان نشست ناتو 
بیش ازپیش زیر ذره بین رسانه ها و طرفداران حزب دموکرات قرار دارد. او با 
توجه به این موضوع، تلاش کرد از ســخنرانی در ناتو به عنوان یک صحنه 
جهانی برای احیای قدرتش اســتفاده کند و به متحدان داخلی و خارجی 

نشان دهد هنوز می تواند به عنوان یک رهبر جهانی ایفای نقش کند.
به گزارش رویترز، جو بایدن  در سخنرانی اش در نشست ناتو به موضوع 
جنگ روســیه و اوکراین پرداخت و گفت: «ولادیمیــر پوتین چیزی کمتر از 
تصرف کامل اوکراین و محو این کشور از روی نقشه نمی خواهد؛ اما اوکراین 

می تواند و باید پوتین را متوقف کند».
بایدن در این سخنرانی تأکید کرد: «امروز ناتو قوی تر از همیشه است». او 
هنگام این ســخنرانی تمام تلاشش را به کار گرفت تا با صدایی قوی و رسا 
صحبت کند، اشتباهات کلامی نداشته باشد و نشانه های سردرگمی رفتاری 
که او را ســوژه رسانه ها می کند، از او دیده نشود. رئیس جمهوری آمریکا در 
این نشست با تجلیل از فعالیت های ینس استولتنبرگ، دبیرکل نروژی ناتو، 
مدال آزادی ریاســت جمهوری را که بالاترین جایزه مدنی در ایالات متحده 

است، به گردن او آویخت.
کاخ ســفید امیدوار است بایدن بتواند با این ســخنرانی، بر ضعف های 
آشــکار خود ســرپوش بگذارد و عملکرد ضعیفش در برابر دونالد ترامپ، 
رقیب خــود را از ذهن ها پاک کند؛ هرچند برخــی دیپلمات های حاضر در 

نشست تأکید کرده اند که نادیده گرفتن آنچه رخ داد، دشوار است.
یکــی از دیپلمات های اروپایی که تفســیر ســخنرانی روز سه شــنبه را 
به عنوان دلیلی بر توانایی بایدن مردود می داند، گفت: «من مطمئن نیستم 
او پــس از مناظره بتواند اعتبارش را بازیابد ». او تأکید کرد: «نمی توان تصور 

کرد که بایدن چهار سال دیگر در رأس ایالات متحده و ناتو باشد».
ناتو که هفتادوپنجمین ســالگرد تأسیسش را جشــن می گیرد، بر هدف 
مخالفــت با حمله پوتین بــه اوکراین تأکید می کند. از ســوی دیگر، برخی 
دیپلمات ها که با توجه به اظهارات پیشــین ترامــپ، نگران روی کار آمدن 
او در آمریــکا بودند، حالا از در قدرت مانــدن بایدن با عملکرد ضعیف هم 

نگرانی تازه ای پیدا کرده اند.
جو بایدن قرار اســت امروز یک کنفرانس مطبوعاتی انفرادی برگزار کند 
که شــاید بتواند چنین نگرانی هایی را کاهش دهد. بــا این حال گزارش ها 
حاکی از آن اســت که در حالی که بایدن تلاش می کند متحدان خارجی و 
حمایت داخلی را دوباره به ســمت خــود جلب کند، چندین مقام بلندپایه 
اروپایی در جریان این اجلاس با مشاور ارشد سیاست خارجی ترامپ دیدار 

کردند.
قرار اســت محور اصلی نشســت ناتو تعهدات جدید شامل کمک های 
نظامی و بشردوســتانه به اوکراین باشد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات 
متحده هم می گوید: «این اجلاس مســیر این کشــور جنگ زده به ســمت 

عضویت در ناتو را بیش ازپیش تقویت خواهد کرد».
جو بایدن و رهبران آلمان، ایتالیا، هلند و رومانی با صدور بیانیه ای مشترک 
با ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین، از تحویل پنج سامانه دفاع 
هوایی راهبردی و پاتریوت های بیشتر برای حفاظت از شهرها، غیرنظامیان 
و ســربازان اوکراینی خبر دادند و اعلام کردند که ارسال سیستم های دفاع 

هوایی راهبردی بیشتر در سال ۲۰۲۴ در دستور کار خواهد بود.
زلنسکی که روز سه شــنبه وارد واشنگتن شد و قرار است امروز با بایدن 
دیدار کند، می گوید اوکراین به دســت کم پنج ســامانه پاتریــوت نیاز دارد. 
اوکراین تــلاش دارد به ناتو بپیوندد تا از حملات بعدی روســیه جلوگیری 
کند، اما پیوســتن اعضا را باید همه اعضای این ائتلاف تأیید کنند و در حال 

حاضر برخی اعضای این پیمان از درگیری مستقیم با روسیه  بیم دارند.
در نشســت ناتو، ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو، تأکید کرد «نباید اجازه 
داد روســیه در جنگ با اوکراین پیروز شــود». او افزود: «پیروزی روسیه در 
این جنگ نه تنها باعث جسارت پوتین می شود، بلکه سایر رهبران اقتدارگرا 
در کشــورهایی مانند کره شــمالی و چین را هم جسورتر خواهد کرد. همه 
این کشــورها از جنگ وحشیانه روسیه حمایت می کنند و خواهان شکست 
ناتو هستند. بنابراین نتیجه این جنگ امنیت جهانی را برای دهه های آینده 

شکل خواهد داد».
دبیر کل ناتو با بیان اینکه «زمان دفاع از آزادی و دموکراســی فرارسیده 
و مکان آن اوکراین اســت»، افزود: «جنگ روســیه علیه اوکراین بزرگ ترین 
بحران امنیتی در دهه های اخیر اســت. اوکراین شجاعت د رخور توجهی از 
خود نشــان داده و متحدان ناتو حمایت بی سابقه ای ارائه کرده اند، اما اگر 

بخواهیم صادق باشیم، باید بگوییم که این حمایت ها کافی نبوده است».
کی یر اســتارمر، نخســت وزیر جدید بریتانیا نیز در حالی بــرای اولین بار 
در نشســت ناتو شــرکت می کند که به تعهد کمپین خود مبنی بر افزایش 
هزینه هــای دفاعــی بریتانیا به ۲٫۵ درصــد تولید ناخالــص داخلی عمل 
می کند، اما تأکید کرد که این کار را تنها زمانی انجام خواهد داد که کشورش 
توان پرداخت آن را داشــته باشد و البته این کار را پس از بررسی استراتژی 

دفاعی بریتانیا انجام خواهد داد.
یک مقام ارشــد ناتو گفت روســیه فاقد مهمات و نیرو برای شروع یک 
حمله بزرگ در اوکراین اســت و به تأمین تجهیــزات مهمات مهم از دیگر 
کشــورها نیاز دارد. اما او تخمین زد که روسیه بتواند اقتصاد جنگی خود را 

برای سه تا چهار سال دیگر حفظ کند.
او تأکیــد کــرد که «مدتــی طول خواهد کشــید» تا اوکرایــن مهمات و 
پرســنل مورد نیاز خود را برای اجرای عملیــات تهاجمی در مقیاس بزرگ 

جمع آوری کند.

گزارش

حسین صابر

برگ سبز خودرو  ام وی ام X22  رنگ مشکی مدل ۱۴۰۲ 
به شماره پلاک ایران ۸۴ - ۱۴۶ م ۱۱ و شماره موتور 

MVME3T10AHP029114 و شماره شاسی 

 NATFBABU7P1025015 به نام 

 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  کوئیک
  رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران

 ۴۰ - ۵۳۵ د ۲۸ و شماره موتور M15/9621493 و شماره 
شاسی NAS841100N1130378 به نام 

w مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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